
 

FRONTESPIZIO DELLA DETERMINAZIONE 

 

 

 

COMUNE DI MONTEROTONDO 

 

 

 

 

SEGRETARIO GENERALE 

 

 

DETERMINAZIONE N. 1022 DEL 24/12/2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA COMUNITA' DI S. EGIDIO PER IL 

SERVIZIO DI EMERGENZA FREDDO. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 COMUNE DI MONTEROTONDO                                  

 

 

 
  

Prop. n. 1247 

    del 15/12/2020  

 

COMUNE DI MONTEROTONDO 

 

SEGRETARIO GENERALE 

 

SERVIZIO SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALI, SANITA', PARI OPPORTUNITA' E 

AFFARI LEGALI 

 

ESERCIZIO FINANZIARIO 2020 

 

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA COMUNITA' DI S. EGIDIO PER IL 

SERVIZIO DI EMERGENZA FREDDO. 

 

Il DIRIGENTE 

 
Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 – T.U.O.E.L. – ed in particolare: 

- l’art. 107 sulle competenze dirigenziali; 

- gli artt. da  182 a 185 sulle fasi della spesa; 

 

Richiamate 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 310 del 29/12/2014 di approvazione del vigente 

“Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 68 del 15/03/2018, relativa alla modifica della nuova 

macrostruttura organizzativa dell’Amministrazione Comunale e relativo Funzionigramma, così 

come parzialmente modificata con D.G.C. n. 290 del 6/12/2018 e con D.G.C. n. 13 del 

21/01/2019; 

 la deliberazione della giunta comunale n. 132 del 21/07/2020, con la quale sono stati approvati il 

Piano della Performance ed il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2020 – 2022; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 15/04/2020, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di previsione 2020/2022; 

 

Vista la disposizione sindacale di prot. n. 21016 del 29/05//2020 con la quale è stato prorogato al dott. 

Mauro Di Rocco l’incarico di Dirigente ad interim del Dipartimento Affari Generali, nonché le competenze 

dirigenziali per i procedimenti di competenza dell’area diretta, fino alla nomina dei nuovi dirigenti e 

comunque non oltre il 31/12/2020; 

 

Visto il provvedimento dirigenziale prot. n. 21017 del 29/05/2020 con il quale è stata disposta la proroga 

dell’incarico di Responsabile del Servizio “Supporto Organi Istituzionali, Sanità, Pari Opportunità e Affari 

Legali” alla dott.ssa Maria Luisa Moreschi, fino alla scadenza dell’incarico del dirigente;  

 

Premesso che questa Amministrazione ha nel proprio programma di governo la promozione e la tutela dei 

diritti e dell’integrazione, con l’obiettivo di diminuire la marginalità sociale, sostenere le persone in difficoltà 

e migliorare l’efficacia e l’efficienza nell’erogazione dei vari servizi alla persona, sviluppando un approccio 

condiviso con i soggetti del Terzo Settore;  

 

Dato atto che sul territorio del Comune di Monterotondo è attiva la Comunità di S. Egidio, con la quale 

l’Amministrazione ha attivato il servizio di “emergenza freddo”, in favore delle persone senza fissa dimora 

ed in stato di grande povertà; 

 

- che in particolare tale attività si svolge nella sede di Monterotondo della Comunità, sita in via E. Riva 40 e 

prevede, oltre il ricovero per i senzatetto, anche l’acquisto di cibo e derrate alimentari; 



2 COMUNE DI MONTEROTONDO                                  

 

 

Vista la nota prot. 47781 del 15/12/2020, con la quale il coordinatore della Comunità di S. Egidio di 

Monterotondo ha richiesto un contributo straordinario, a sostegno delle attività inerenti l’emergenza freddo, 

da utilizzare per l’acquisto di una cucina per la preparazione dei pasti da distribuire ai senzatetto; 

 

Ravvisata la volontà di concedere il contributo, a parziale copertura delle spese sostenute; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 127/2006 “Approvazione Regolamento per la concessione 

di contributi e sovvenzioni ad associazioni, enti, fondazioni,  parrocchie che svolgono attività  sociali e 

socio-sanitarie  nel Comune di Monterotondo”; 

 

Ravvisata pertanto la necessità di assumere l’impegno di spesa sul capitolo 34.00 del bilancio in corso; 

 

Visto il DL 78/2010, convertito nella legge 122/2010; 

 

Visti i pareri della Corte dei Conti - Sezione Regionale di Controllo per la  Lombardia n. 1075 e 1076 del 

20/12/2010;  

 

Visto l’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto l’art. 151 del  D.Lgs.vo 267/2000 ;  

 

Ravvisata la rispondenza del presente atto ai principi di regolarità e correttezza amministrativa ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 147-bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

DETERMINA 

 

1. di impegnare a favore della Comunità di S. Egidio ACAP Onlus, con sede a Roma, piazza S. Egidio 

3/a, c.f. 80191770587 e p.iva 02132561008, la somma di € 1.000,00, quale contributo per le attività 

relative al servizio di “emergenza freddo”, svolto dalla stessa nel Comune di Monterotondo a favore 

delle persone senza fissa dimora; 

 

2. di imputare la somma di € 1.000,00 al cap. 34.00 del bilancio in corso “Contributi della Presidenza 

del Consiglio comunale per funzioni istituzionali svolte in forma sussidiaria” – Siope 

1.04.03.99.999;   

 

3. di provvedere, con successivo atto, alla liquidazione del contributo, esclusivamente a seguito di 

apposita rendicontazione; 

 

4. di trasmettere il presente provvedimento al dirigente del Dipartimento Risorse Finanziarie ed 

Economiche per l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 comma 4 del 

decreto legislativo 18.08.2000 n. 267 e per gli ulteriori adempimenti di competenza; 

 

5. di dare atto che il responsabile del procedimento è il Funzionario del Servizio Supporto agli Organi 

Istituzionali d.ssa M. Luisa Moreschi. 

 

6. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e dell’art.1 c. 9 lett. e) della L. n. 

190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 

responsabile del presente procedimento. 

 

7. di dare atto che l’iniziativa sopradescritta è svolta nell’interesse della collettività, che le finalità  che 

persegue rientrano tra i compiti e le funzioni proprie del Comune e che sono svolte in forma 

sussidiaria, ai sensi dell’art. 118 della Costituzione e dello Statuto del Comune di Monterotondo; 

 

8. di dare atto che la succitata deliberazione di Giunta comunale n. 117 del 13/05/2019 è stata 

pubblicata sul sito del Comune di Monterotondo, alla pagina: amministrazione trasparente → 

sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici → atti di concessione → servizio supporto 

organi istituzionali - ai sensi dell’art. 26. c. 2, del D.Lgs. 33/2013; 



3 COMUNE DI MONTEROTONDO                                  

 

 

Avverso la presente determinazione è possibile proporre ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, oppure, in alternativa, ricorso straordinario al 

Presidente della Repubblica entro 120 giorni. 

 

 

La Responsabile del Servizio 

dott.ssa M. Luisa Moreschi                      Il Dirigente del Dipartimento       

       dott. Mauro Di Rocco 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta n. 1247 del  , ai sensi dell’art. 147 – bis del D. lgs. n. 

267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i. , si esprime parere FAVOREVOLE. 

 

                       IL DIRIGENTE  

                       SEGRETARIO GENERALE 

                        Mauro Di Rocco                           

 

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

DI ROCCO MAURO;1;609184926008791027



Comune di Monterotondo

Visti

1247

CONCESSIONE CONTRIBUTO ALLA COMUNITA' DI S. EGIDIO PER IL SERVIZIO DI EMERGENZA
FREDDO.

2020

Segreteria

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SEGRETARIO GENERALE

Nr. adozione settore: Nr. adozione generale:
Data adozione:

24/12/2020Data

VISTO FAVOREVOLE

RAG. GIOVANNA FUNARI

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 153 e del'art. 147 bis del D.Lgs.
267/2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente atto è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli artt. 23, 25 D.P.R. 445/2000 e artt .20, 21 D.Lgs. 82/2005
da:

funari giovanna;1;115823976125208695879710726250360192114


